

Tableau 45-1

Magasins de vêtements, grands magasins et magasins d'autres fournitures de tout genre — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	41 484	44 040	48 351	48 461	52 305
Encaisse et dépôts	4 190	3 822	4 472	5 122	5 098
Comptes débiteurs et revenu couru	1 622	1 874	2 138	2 106	2 565
Stocks	14 805	15 455	16 528	16 121	17 028
Placements	6 734	7 471	8 367	7 969	9 345
Placements et comptes auprès des affiliées	5 910	6 720	7 391	6 944	8 569
Placements de portefeuille	825	750	977	1 025	776
Prêts	209	239	222	211	228
Hypothèques	81	93	90	93	84
Non hypothèques	128	146	132	118	143
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	11 831	11 916	13 180	13 549	13 685
Autres actifs	2 093	3 263	3 444	3 381	4 356
Passifs	26 651	28 486	30 474	28 970	29 562
Comptes créditeurs et exigibilités courues	12 503	13 088	11 872	11 733	12 612
Emprunts et comptes auprès des affiliées	6 362	6 600	8 069	7 120	6 524
Emprunts	6 989	7 609	8 695	8 330	8 429
Prêts et autres emprunts	4 462	5 422	5 910	5 660	5 719
Acceptations bancaires et papier	832	892	1 232	1 052	1 081
Obligations	1 107	749	611	523	732
Hypothèques	587	546	942	1 094	896
Impôts futurs	-141	-401	-397	-415	-496
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	938	1 591	2 236	2 202	2 492
Avoir	14 833	15 554	17 877	19 491	22 743
Capital-actions	7 433	3 621	4 196	5 548	7 257
Surplus d'apport et autres	867	4 943	5 255	5 799	6 206
Bénéfices non répartis	6 533	6 991	8 426	8 144	9 280
État des résultats					
Revenu d'exploitation	79 565	82 112	87 220	87 350	91 890
Ventes de biens et de services	78 880	81 226	86 351	86 314	90 958
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	685	886	869	1 036	931
Dépenses d'exploitation	76 177	78 461	83 368	83 994	87 519
Achats de biens, d'équipement et de services	62 293	64 504	68 272	69 002	71 861
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	11 404	11 810	12 725	12 405	12 990
Impôts indirects	531	580	602	619	661
Dépréciation, épuisement et amortissement	1 526	1 457	1 559	1 644	1 732
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	6
Autres dépenses d'exploitation	417	109	210	323	274
Bénéfice/perte d'exploitation	3 389	3 651	3 851	3 356	4 371
Revenus d'intérêts et dividendes	262	225	260	267	209
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	889	867	961	840	836
Gains/pertes	127	313	138	-91	34
Bénéfice avant impôt sur le revenu	2 888	3 322	3 288	2 692	3 777
Impôt sur le revenu	992	1 038	966	838	995
Part des gains des affiliées	24	17	15	20	19
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 920	2 301	2 337	1 874	2 801
Gains extraordinaires	2	3	-2	-1	-1
Bénéfice net	1 922	2 304	2 335	1 874	2 800